נבדקו, בין היתר, הנושאים האלה: הפיקוח על רישום דוחות חניה, אכיפת תשלום קנסות חניה ותוספות הפיגור בגינם (להלן - חובות חניה) וטיפול בבקשות לביטול קנסות. לצורך הביקורת קיבל משרד מבקר המדינה מן החברה מאגר מידע ממוחשב ובו נתונים מעודכנים ליולי 2004 על דוחות החניה, הקנסות שהוטלו בגינם ומצב גבייתם.

רישום דוחות חניה

בתקנות התעבורה, התשכ"א-1961 נקבע, כי מותר לעצור, להעמיד או להחנות רכב בכל מקום שיש בו תמרוך המתיר עצירה, עמידה או חניה. הסדרת החניה בעיר נעשתה באמצעות חוק עזר לפתח תקווה (העמדת רכב וחנייתו), התשנ"א-1991 (להלן - חוק העזר), שאושר ופורסם בתחילת שנת 1991.

בחוק העזר נקבע בין היתר: "ראש העירייה רשאי לקבוע אזור כמקום חניה מוסדר ולהסדיר את החניה בו על ידי סדרן או באמצעות כרטיסי חניה... לא יעמיד אדם ולא יחנה ולא ירשה לאחר להעמיד או להחנות רכב במקום חניה מוסדר, אלא אם כן שילם אגרת הסדר בשיעור שנקבע לאותו מקום חניה".

רשות החניה הוסיפה פרוצדורת בקרה בעבודת הפקחים... ב. הוכנסה מערכת מחשוב חדשה לניהול דוחות החניה... ומובנה בה מנגנון בקרת רצף של מס' הדוחות. ג. יבוצע מעקב הדוק ליישום ההוראות בנוהל" החברה בנושא השימוש במסופונים.

גביית קנסות חניה שלא שולמו במועדם

בסעיף 222 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982 (להלן - חוק סדר הדין הפלילי), נקבע: "היה ... לעובר רשות מקומית שראש הרשות הסמיכו לכך... יסוד להניח כי אדם פלוני עבר עבירת קנס, רשאי הוא למסור לו הזמנה [למשפט] בנוסח שנקבע... ותינתן לו הברירה לשלם קנס בשיעור שנקבע במקום להישפט על העבירה האמורה". בתקנות סדר הדין הפלילי, התשל"ד-1974, נקבע: "א) בעבירות קנס בשל העמדת רכב במקום שהעמדתו אסורה על פי חיקוק, מותר להצמיד לרכב הודעה על מעשה העבירה עם הודעת תשלום קנס... כשהיא מופנית אל בעל הרכב ללא ציון שמו, אלא בציון מספר הרכב בלבד. (ב) לא שולם הקנס במועד שנקבע בהודעה שהוצמדה לרכב ולא ביקש בעל הרכב להישפט תוך אותו מועד, תומצא לבעל הרכב הרשום ברשות הרישוי הודעת תשלום קנס חדשה".

כמו כן עליה להקפיד לפעול לגביית חובות מיד לאחר שקיבלה מידע על כתובות עדכניות של חייבים.

בעקבות הביקורת הודיעה העירייה בתשובתה למשרד מבקר המדינה באוגוסט 2005 כי נקטה את "הפעולות המתקנות" האלה: "א. הוכנסה מערכת חדשה לניהול דוחות חניה בה מובנים מנגנוני

3 בסעיף 24(3) לחוק העונשין, התשל"ז-1977, נקבע: "חטא" - עבירה שנקבע לה עונש מאסר לתקופה שאינה עולה על שלושה חודשים, ואם העונש הוא קנס בלבד - קנס שאינו עולה על שיעור הקנס שניתן להטיל בשל עבירה שעונשה הוא קנס שלא נקבע לו סכום".

התראות טיפול והתראות למניעת התיישנות. ב. הטיפול בדואר חוזר נעשה באופן ממוחשב מול רשות הדואר. ג.

בבחינת נתוני החברה מיולי 2004 נמצא כי במועד זה היו כ-99,700 דוחות חניה שהקנסות שהוטלו בגינם התיישנו - רובם משנת 2001 ואילך; היקף החובות בגינם הסתכמו, כאמור, בכ-34 מיליון ש"ח. להלן תיאור שניים מהליקויים בהליכי הטיפול בגביית הקנסות שהביאו להתיישנותם:

התיישנות קנסות חניה בעקבות הליכי עיקול

בחוק העונשין, התשל"ז-1977, נקבע כי קנס שלא שולם במועדו, יחולו על גבייתו הוראות פקודת המסים (גבייה) - כאילו היה מס כמשמעותו באותה הפקודה. בפקודת המסים (גבייה) נקבע: "הוטל על אדם כחוק סכום כסף בקשר עם איזה מס שהוא ולא שילם אותו אדם את הסכום בתוך חמישה עשר יום למן היום שהוא חייב לפרעו ולאחר שנשלחה אליו דרישה בכתב לשלם את הסכום שהוא חייב לפרעו ושלא פרעו...

העירייה הודיעה בתשובתה למשרד מבקר המדינה באוגוסט 2005: "מערכת המחשוב הוחלפה, במקומה הוכנסה לעבודה מערכת מחשוב חדשה לניהול דוחות חניה העונה על צרכי הרשות. המערכת החדשה כוללת מנגנוני התראות ובפרט התראות לטיפול במניעת מצב של התיישנות דוחות".

רישום חובות חניה בדוחות הכספיים של העירייה

בסעיף 2 לתקנות הרשויות המקומיות (הנהלת חשבונות), התשמ"ח-1988 נקבע כי "רשות מקומית תקיים הנהלת חשבונות ורישומי מידע הדרושים לניהול פעולותיה הכספיות לפי העקרונות, הכללים וההוראות שנקבעו בכל דין, ולפי כללי החשבונאות המקובלים, הכל לשם גילוי נאות וקבלת מידע על מצבה הכספי בכל עת ותוצאות פעולותיה הכספיות".